

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

POZnań*

Znak sprawy: Or-II.0003.2.245.2016
Lotus: 171116 - 1685

Pani
Monika Danelska
Radna Miasta Poznania

Poznań, 17.11. 2016 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie Pani Radnej zadane na XXXVII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 8 listopada br. w sprawie naprawy dróg ewakuacyjnych w przedszkolach na os. Rusa i os. Lecha, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie wyjaśniam:

W dniu 14 listopada br. pracownik Wydziału Oświaty dokonał wizji lokalnej w Przedszkolu nr 53 na os. Lecha oraz w Przedszkolu nr 150 na os. Rusa. Do Przedszkola nr 53 na os. Lecha uczęszcza dwoje dzieci z niepełnosprawnością ruchową, w tym jedno porusza się na wózku inwalidzkim. Wejście do przedszkola wyposażone jest w podjazd umożliwiający dostęp do budynku osobom niepełnosprawnym. Natomiast wyjście na taras, które jest jednocześnie drogą ewakuacyjną nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

Uchwałą z dnia 9 listopada 2016 r. Rada Osiedla Chartowo przyznała Przedszkolu nr 53 środki finansowe w wysokości 10 467 zł z przeznaczeniem na remont tarasu. W ramach zaplanowanych środków jeszcze w roku bieżącym wykonane zostaną podjazdy z tarasów oraz nowa nawierzchnia tarasu.

Do Przedszkola nr 150 na os. Rusa nie uczęszczają dzieci z niepełnosprawnością ruchową, w związku z czym budynek przedszkola nie jest dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Wyjście na taras nie jest jedyną drogą ewakuacyjną w tym budynku, drugie wyjście ewakuacyjne znajduje się w przyległej klatce schodowej z wyjściem na zewnątrz.

Środki finansowe na remonty bieżące dla placówek oświatowych planowane są wspólnie z radami osiedli według algorytmu wyliczanego na ucznia/dziecko. Na rok 2016 zgodnie z kartą analizy i oceny sporządzoną przez dyrektora Przedszkola nr 53 zaplanowano środki finansowe w kwocie 15 000 zł na remont schodów wejściowych. Natomiast w karcie analizy i oceny na rok 2017,

dyrektor Przedszkola wskazał jako zadanie priorytetowe remont zaplecza kuchennego. Na ten cel zaplanowano środki finansowe w wysokości 16 000 zł. W przypadku uznania przez dyrektora placówki, że pilniejszą potrzebą remontową jest remontu tarasu, istnieje możliwość dokonania zmian w zakresie rzeczowym zadania ujętego w planie remontów na rok 2017 i przeznaczenie zaplanowanych środków na ten cel. Dokonanie zmian w planie wymaga jednak uzgodnienia i akceptacji Rady Osiedla Chartowo.

Z wyrazami szacunku
wz. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA